
２０２５年５月９日 

お得意先様 各位 

山 善 製 薬 株 式 会 社 

 

 

消毒剤製品包装変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、日頃お世話になっております下記弊社製品ですが、個包装の仕様を変更することとなり

ました。詳細は以下に示す内容となります。 

今後とも、同製品をご愛顧頂きますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
 １．対象製品  ７０％イソプロ消アル「ヤマゼン」１０Ｌ（統一商品コード：296231171） 

消毒用エタノール「ヤマゼン」Ｍ １０Ｌ（統一商品コード：296240173） 

消エタ・バリュー        １０Ｌ（統一商品コード：296246175） 

※いずれも１０Ｌポリ容器です。 

 

２．変更時期  ７０％イソプロ消アル ・・・２０２５年５月中旬 

消毒用エタノール   ・・・２０２５年５月中旬 

消エタ・バリュー  ・・・２０２５年５月中旬 

※変更時期はいずれも見込みです。前後する可能性があります。 

 ３．変更内容  ボトルを封入するポリ袋の廃止（別紙参照） 

 

 ４．変更ロット Ａ５Ｅ○○（期限２０２８．０４）より 

※○○の部分には製造日により数字が入りますが、当案内文発出の時点では 

未定です。 

※従来仕様包装の最終ロットは 

７０％イソプロ消アル ・・・Ａ５Ｄ１７（期限２０２８．０３） 

消毒用エタノール  ・・・Ａ５Ｂ１２（期限２０２８．０１） 

消エタ・バリュー  ・・・Ａ５Ｄ３０（期限２０３０．０３）

です。 

 ５．そ の 他  個装袋廃止以外の変更はございません（ラベル表記の変更もございません）。 

以上 



 

参考 新旧包装仕様の比較 

 

旧包装               新包装 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※写真は 70%イソプロ消アル「ヤマゼン」です。 

 

○ボトルをポリ製袋に封入しておりましたが、これを廃止いたします。 

 封緘は従来よりバージンキャップにて致しております。 


